GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública ​
Diretoria de Material e Patrimônio - Aquisições

Ofício SEJUSP/DMP - NUMAT nº. 129/2024

Belo Horizonte, 30 de julho de 2024.

Para: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Assunto: DIVULGAÇÃO DA INTENÇÃO DE ADESÃO COMO CARONA.
Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 1450.01.0144297/2024-42].

A Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública de Minas Gerais divulga a intenção em aderir na
modalidade de não participante, à Ata de Registro de Preços especificada abaixo, de acordo com o Decreto Estadual
46.311/2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços disciplinado art. 15 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993, no âmbito do Estado de Minas Gerais, e demais legislações pertinentes ao assunto.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº Nº 301/2023, DECORRENTE DO PLANEJAMENTO Nº 186/2023.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PINTURA E GESSO
ORGÃO GERENCIADOR: PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

LOTE ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO UNIDADE
AQUISIÇÃO QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

2 5 320838

LIXA ABRASIVA -
TIPO: D'AGUA;

NUMERO: NUMERO
120;

CAIXA 100
UNIDADES 200 R$ 86,42 R$

17.284,00

2 6 147532
LIXA ABRASIVA -

TIPO: D'AGUA;
NUMERO: 220;

CAIXA 100
UNIDADES 200 R$ 86,42 R$

17.284,00

2 7 95400
LIXA ABRASIVA -

TIPO: D'AGUA;
NUMERO: NUMERO

180;

CAIXA 100
UNIDADES

200 R$ 86,42 R$
17.284,00

2 8 229725

LIXA ABRASIVA -
TIPO: D'ÁGUA;

NUMERO: NUMERO
150

CAIXA 100
UNIDADES 200 R$ 86,42 R$

17.284,00

Ofício 129 Oficio a SEPLAG (93565711)         SEI 1450.01.0144297/2024-42 / pg. 1

4 2 698539

TINTA PARA USO
IMOBILIARIO - TIPO:

ACRILICA;
ACABAMENTO:

FOSCO; COR:
BRANCO NEVE;
COMPOSICAO:

RESINA ACRILICA A
BASE DE AGUA;

FINALIDADE:
ALVENARIA
INTERIOR E
EXTERIOR;

QUALIDADE:
PRIMEIRA

QUALIDADE;
Complementação da

especificação NA
EMBALAGEM

DEVERA CONSTAR A
DATA DA

FABRICACAO, DA
VALIDADE E

NUMERODO LOTE.
AS TINTAS

DEVERAO ATENDER
AS NORMAS DA

ABNT E/OU EDITAL
OU PROCESSO DE
LICITACAO E ISO

9001. LATA

LATA 18,00
LITRO 2000 R$ 227,30 R$

454.600,00

5 4 1470868

TRINCHA -
TAMANHO: 2

POLEGADAS; PELO:
CERDAS NATURAL,

COR GRIS;
COMPLEMENTAÇÃO:

TRINCHA MEDIA
COM CABO

PLASTICO DE OTIMA
REISSTENCIA,

COM FURO PARA
SER PENDURADO EM

PAINEIS;
FORMATO CHATO.

INDICADA PARA
TINTAS LATEX E

ACRILICA.

1,00
UNIDADE 500 R$ 4,09 R$

2.045,00

5 6 155560

ROLO PARA
PINTURA -

TAMANHO: DE
09CM; CAMISA DO

ROLO: ESPUMA;
HASTE: DE ACO,

PARA
SUSTENTACAO DA
CAMISA; CABO: DE

PLASTICO;

1,00
UNIDADE 300 R$ 3,30 R$ 990,00

Ofício 129 Oficio a SEPLAG (93565711)         SEI 1450.01.0144297/2024-42 / pg. 2

5 8 97020

ROLO PARA
PINTURA -

TAMANHO: DE
23CM; CAMISA DO

ROLO: LA - PELO DE
CARNEIRO; HASTE:

DE ACO, PARA
SUSTENTACAO DA
CAMISA; CABO: DE

PLASTICO;

1,00
UNIDADE 300 R4 17,86 R$

5.358,00

TOTAL R$
532.129,00

Atenciosamente,

Sander Júnior Pinto de Oliveira

Diretor de Material e Patrimônio

Documento assinado eletronicamente por Sander Junior Pinto de Oliveira , Diretor (a), em 01/08/2024, às 09:14, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 93565711 e o código CRC
A531FA3A.

Referência: Processo nº 1450.01.0144297/2024-42 SEI nº 93565711
Rodovia Papa João Paulo II, 3777 - Edifício Minas  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-903 ​

Ofício 129 Oficio a SEPLAG (93565711)         SEI 1450.01.0144297/2024-42 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 129 Oficio a SEPLAG (93565711)